
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 28/12/2023

OGGETTO
:

INDIVIDUAZIONE DEGLI AGENTI CONTABILI DALL'ANNO A FAR TEMPO 2024

L’anno 2023 il giorno 28 del mese di Dicembre alle ore 11.25  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco Da remoto

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco Da remoto

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere Da remoto

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEGLI AGENTI CONTABILI DALL'ANNO A FAR TEMPO 2024

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamato in particolare l’art. 181 del suddetto Decreto, che prescrive l’obbligo di designare con 
provvedimento formale dell’ente gli incaricati interni della riscossione delle entrate;
Considerato che tali incaricati assumono anche la veste di agenti contabili interni, tenuti a rendere
il conto della propria gestione ai sensi e con le modalità di cui all’art. 93 del medesimo Decreto;
Ritenuto di provvedere in merito a quanto sopra esposto;
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile della Struttura 1 ai sensi degli artt. 
49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti unanimi e favorevoli espressi palesemente nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) Di designare, per l’anno 2024, i seguenti agenti contabili, relativamente alle entrate indicate in 
elenco a ciascuno:

Agente Contabile:
VARESI CHIARA
Codice Fiscale: VRSCHR89A65E648J
Responsabile di Procedimento
Diritti di segreteria e rogito

Agente Contabile:
CORONA LUCA
Codice Fiscale: CRNLCU82E16B201A
Responsabile di Procedimento
Diritti di segreteria e rogito

Tesoriere: 
Banca CRÉDIT AGRICOLE ITALIA S.P.A
Partita Iva: 02886650346
Incassi/pagamenti dell’Ente

Concessionari:
ICA Imposta Comunali Affini Srl – Via Parma 81 – 19125 La Spezia
2478610583
Concessionario Canone Unico Patrimoniale
Incassi pubblicità e pubbliche affissioni con riscossione Canone Unico Patrimoniale

Severino Ferri s.a.s. di Pierluigi Pelegatti & C. – Via Giacobina 12/a – 29010
Santimento (PC)   P.IVA 00735950339
Concessionario luce votiva cimiteriale
Incassi servizio fornitura luce votiva cimiteriale con riscossione di canone annuo fisso

Consegnatario Quote societarie:
Maurizio Gramegna
Codice fiscale: GRMMRZ64A14I968X



Vice-Sindaco
Quote società partecipate

2) Di dare atto che i suddetti incaricati sono tenuti a rendere il conto della propria gestione a
norma dell’art. 93 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
3) Di disporre la pubblicazione della presente Deliberazione di Giunta Comunale sul sito
Internet del Comune, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente e all’albo
pretorio on line.
Successivamente, ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
Con voti unanime e favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del
D.Lgs. 267/2000.



Comune di Portalbera

Pareri

129

INDIVIDUAZIONE DEGLI AGENTI CONTABILI DALL'ANNO A FAR TEMPO 2024

2023

Ufficio Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Comunale)

Data

Parere Favorevole

Dr. Gian Luca Muttarini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 30/12/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 30/12/2023


